
                                                                                                                                    

                                                       UCHWAŁA    NR XXVII/151/2013 

                                                       RADY GMINY GRZEGORZEW  

                                                              z dnia 21 marca 2013 r.  

  w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania      

odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości  i zagospodarowania tych odpadów 

Na podstawie art.18 ust.2 pkt 15 i art.40 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym ( Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz.1591 ze zm.) oraz art.6r ust.3 ustawy z dnia               

13 września 1996 r. o otrzymaniu czystości i porządku w gminach ( Dz. U z 2012 r. poz.391 

ze zm.  ) Rada Gminy Grzegorzew uchwala , co następuje : 

         § 1 

Określa się szczegółowy sposób i zakres świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 

komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów w zamian za 

uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi. 

§ 2 

1. Przedsiębiorca, który zostanie wyłoniony w drodze przetargu bezpośrednio od 

właścicieli nieruchomości odbiera następujące rodzaje odpadów komunalnych: 

1) zmieszane / nieselektywnie zbierane / oraz pozostałe odpady zmieszane po 

segregacji; 

2) selektywnie zbierane : 

a/ szkło bezbarwne i kolorowe;  

b/ papier, tekturę i odpady opakowaniowe z papieru  

c/ odpady opakowaniowe z metali i tworzyw sztucznych oraz odpady 

opakowaniowe  wielomateriałowe ; 

d/ odpady ulegające biodegradacji , w tym odpady opakowaniowe ulegające 

biodegradacji , kuchenne ,ogrodowe oraz odpady zielone. 

2. Przedsiębiorca , o którym mowa w §2 ust.1 jest obowiązany do odbioru odpadów 

komunalnych wymienionych w §2 ust.1 pkt 1 i 2 ze wszystkich nieruchomości 

zamieszkałych znajdujących się na terenie Gminy Grzegorzew niezależnie od   

miejsca lokalizacji nieruchomości. 

3. W punkcie selektywnego zbierania odpadów od właścicieli nieruchomości będą  

odbierane   następujące rodzaje odpadów komunalnych selektywnie zebranych : 

1/ szkło bezbarwne i kolorowe  

2/ odpady opakowaniowe z metali i tworzyw sztucznych oraz odpady opakowaniowe  

wielomateriałowe  

3/ papier, tekturę i odpady opakowaniowe z papieru 

4/ metale  

5/ zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny  



 

6/ zużyte baterie i akumulatory 

7/ zużyte opony 

8/ meble i inne odpady wielkogabarytowe  

9/ chemikalia  ( farby, lakiery, przeterminowane środki ochrony roślin) 

10/opakowania po środkach ochrony roślin 

11/folia po kiszonkach 

12/przeterminowane leki  

4. Dopuszcza się zbiórkę odpadów komunalnych w ramach tzw. ”akcji zbiórki ”. 

O terminie, miejscu i rodzaju odpadu, którego dotyczy zbiórka właściciele 

nieruchomości zostaną powiadomieni w sposób zwyczajowo przyjęty tj.za pomocą 

okólników oraz poprzez zamieszczenie informacji na stronie internetowej Gminy 

Grzegorzew oraz na tablicach ogłoszeń. 

§ 3 

Ustala się, iż w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości miesięczną 

opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi odbierane są: 

1. Zmieszane (niesegregowane ) odpady komunalne oraz pozostałe odpady 

zmieszane po segregacji – w każdej ilości ; 

2. Odpady komunalne zbierane w sposób selektywny: szkło, papier i tektura ,metal, 

tworzywa sztuczne, opakowania wielomateriałowe, odpady ulegające 

biodegradacji   -w każdej ilości.  

§ 4 

 

1. Przedsiębiorca odbierający odpady komunalne od właścicieli nieruchomości 

obowiązany jest dostarczyć nieodpłatnie pojemniki i worki na odpady komunalne       

w ilości odpowiadającej potrzebom danej nieruchomości. 

2. Odbiór odpadów komunalnych zmieszanych (niesegregowanych) oraz selektywnie 

zebranych odbywał się będzie zgodnie z harmonogramem ustalonym przez 

przedsiębiorcę, z którym Gmina Grzegorzew zawarła umowę. 

Harmonogram udostępniony zostanie właścicielom nieruchomości. 

    

§5 

Ustala się niżej wymienioną częstotliwość odbioru przez przedsiębiorcę odpadów 

komunalnych z nieruchomości zamieszkałych : 

1. Odpady zmieszane (niesegregowane) oraz pozostałe odpady zmieszane po 

segregacji – nie rzadziej niż raz w miesiącu  

2. Odpady zbierane selektywnie : 

   a/ opakowania z metali, wielomateriałowe , tworzywa sztuczne – nie rzadziej niż 

       raz na dwa miesiące 

   b/ szkło białe i kolorowe – nie rzadziej niż raz na dwa miesiące  

   c/ papier i tektura - nie rzadziej niż raz na dwa miesiące 

   d/ odpady ulegające biodegradacji - nie rzadziej niż raz w miesiącu 

 

 



 

 

                                                          § 6 

1. Właściciele nieruchomości dostarczają samodzielnie na własny koszt do punktu 

selektywnego zbierania odpadów komunalnych wymienione w § 2 ust.3  odpady 

komunalne zbierane selektywnie na terenie swojej nieruchomości . 

 

 

2. Szczegółowy harmonogram odbioru odpadów w punkcie selektywnej zbiórki 

odpadów komunalnych  zostanie udostępniony  właścicielom nieruchomości. 

§7 

Właściciele nieruchomości mają obowiązek przestrzegać przepisy regulujące 

zasady prowadzenia punktu selektywnego zbierania odpadów komunalnych,         

w szczególności wrzucać odpady do pojemników na odpady komunalne zgodnie    

z ich przeznaczeniem. 

 

   § 8 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Grzegorzew. 

 

                                                              § 9 

 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia  w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Wielkopolskiego i obowiązuje od dnia  1 lipca 2013 r. 

     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

U Z A S A D N I E N I E 

          do Uchwały Nr XXVII/151/2013 

Rady Gminy Grzegorzew 

z dnia 21 marca 2013 r.  

 

w sprawie określenia szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie 

odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości z terenu Gminy 

Grzegorzew  i zagospodarowania tych odpadów w zamian za uiszczoną przez właściciela 

nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi  

 

             W związku z wejściem w życie ustawy z dnia 11 lipca 2011 r. o zmianie ustawy         

o utrzymaniu czystości i porządku w gminach oraz niektórych innych ustaw ( Dz.U. z 2011 r. 

Nr 152, poz.897 ze zm.) zgodnie z art. 6r ust.3  Rada Gminy obowiązana jest określić            

w drodze uchwały szczegółowy sposób i zakres świadczenia usług w zakresie odbierania 

odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów        

w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi.  

            W ustawie określono ilość odpadów komunalnych odebranych od właścicieli 

nieruchomości ,częstotliwość odbierania tych odpadów oraz sposób świadczenia usług przez 

punkty selektywnego zbierania odpadów komunalnych. 

              W związku z powyższym podjęcie przedmiotowej uchwały jest uzasadnione. 

 

  


